
 
 

 

3/06/2024

26/07/2024

31/07/2024

18/07/2024

26/06/2024

28/06/2024

9/07/2024

8/07/2024

RADICACIÓN FECHA  ACCIONANTE  ACCIONADO 

(2024-00376)81-001-31-18-001-2024-00054-01

DR. SANTOS MIGUEL ECHEVERRIA 

 PEDRAZA actuando como abogado y 

defensor público del señor ORLANDO 

MARTINEZ BARBOSA

NUEVA EPS 

(2024-00317)81-001-31-07-001-2024-00057-01

LILIA GONZÁLEZ representada por YENNY PAOLA 

CAILE GONZÁLEZ
NUEVA EPS

República de Colombia

Departamento de Arauca

Rama Judicial del Poder Público

Tribunal Superior del Distrito Judicial de Arauca

Secretaría General

ISMAELIA SANCHEZ ROMERO a favor de 

 su hijo DAVID ANDRES MENDEZ SANCHEZ 
NUEVA EPS 

(2024-00326)81-001-31-18-001-2024-00043-01
MARÍA MABEL PÉREZ representada por LAURA 

SOFIA CEIJA PÉREZ
NUEVA EPS

           FALLOS DE TUTELAS SEGUNDA INSTANCIA 

( 2024-00310)81-001-31-04-002-2024-00059-01
MARYBELL DIAZ BOTELLO a favor de su 

 hijo DIXON HUMBERTO VIELMA DIAZ 
NUEVA EPS

(2024-00341)81-001-31-04-002-2024-00063-01

(2024-00357)81-001-31-04-001-2024-00062-01 SAUDI ANDERLE CANTOR NARANJO NUEVA EPS

( 2024-00328)81-001-31-18-001-2024-00047-01
PAUSOLINO JIMENEZ SANCHEZ a través de 

defensor publico
NUEVA EPS

(2024-00374)81-001-31-18-001-2024-00053-01

DR. SANTOS MIGUEL ECHEVERRIA 

 PEDRAZA en calidad de defensor público de 

 la señora TATIANA DEL CARMEN PERALES 

 DE DUARTE

NUEVA EPS
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18/07/2024

23/07/2024

3/07/2024

11/07/2024

24/07/2024

23/07/2024

8/07/2024

23/07/2024

17/07/2024

17/07/2024

6/08/2024

(2024-00346)81-001-31-04-002-2024-00067-01

YULY TATIANA PATIÑO ARANGO actuando 

como agente oficioso de su cónyuge JHON 

ALEXANDER OROZCO SALAZAR

JUZGADO SEGUNDO PENAL 

MUNICIPAL DE 

ARAUCA Y OTROS 

(2024-00365)81-001-31-07-001-2024-00071-01 SANDRA PAOLA HERREÑO HERNANDEZ NUEVA EPS

(2024-00358)81-001-31-03-001-2024-00071-01 MARÍA ISOLINA GÓMEZ PARRA
FIDUCIARIA LA FIDUPREVISORA S.A. 

Y OTRO.

(2024-00344)81-001-31-07-002-2024-00070-01

NEREIDA ALEJANDRA PINTO GALINDO 

 quien actúa en representación de su menor 

 hija A. S. A. P., a través de abogado adscrito 

 a la defensoría del pueblo

(2024-00404)81-001-31-04-001-2024-00072-01
DESIDERIO PABON a través de abogado 

 adscrito a la defensoría publica
NUEVA EPS 

(2024-00369)81-001-31-04-001-2024-00064-01
YILBER GOMEZ MERCADO a través de 

 apoderado judicial

BRIGADA XVIII DEL EJERCITO 

NACIONAL DEL DEPARTAMENTO DE 

ARAUCA Y OTRO 

(2024-00345)81-001-31-07-002-2024-00071-01 MANUELA MATILDE MONTERO LINARES NUEVA EPS

( 2024-00342)81-001-31-04-002-2024-00065-01

(2024-00335)81-001-31-07-001-2024-00065-01
ALFREDO CARVAJAL GONZÁLEZ representado 

por FATY  MYRLEY CASTILLO HERRERA 
NUEVA EPS

NUEVA EPS

NUEVA EPS

(2024-00383)81-001-31-04-001-2024-00068-01 ROSALBA SUSANA JIMÉNEZ SANTOS COLPENSIONES

MILDRED FLORENCIA GARCES HIDALGO

 actuando como agente oficioso de su señora 

madre DIGNA ELVIRA HIDALGO 

HIDALGO., a través de defensor publico

NUEVA EPS

(2024-00338)81-001-31-07-001-2024-00069-01

JOSE DEL CARMEN CONTRERAS GOMEZ 

 actuando como agente oficioso de su 

cónyuge MADAY ASCANIO QUINTERO
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6/08/2024

22/07/2024

17/07/2024

11/07/2024

18/07/2024

25/07/2024

29/07/2024

26/07/2024

26/07/2024

2/08/2024

5/08/2024

NUEVA EPS

(2024-00414)81-001-31-03-001-2024-00083-01

LAURA MARGARITA PITTA OSSES

 actuando como agente oficiosa de su señor 

padre JOSE DOMINGO PITTA VEGA., a 

 través de abogado adscrito a la defensoría 

publica

NUEVA EPS

(2024-00417)81-001-31-07-002-2024-00084-01 TIRSO RAMÓN TRUJILLO BUSTAMANTE NUEVA EPS

(2024-00364)81-001-31-03-001-2024-00073-01

GERALDINE FABIANA FIGUEROA SILVA 

 representante legal de su hija menor K. L. C. 

 F. 

NUEVA EPS Y OTROS

ESPERANZA GUTIERREZ SALGADO

 representante legal de su hijo menor S. F. C. G.
NUEVA EPS

(2024-00380)81-001-31-07-002-2024-00075-01 YAMIL ANTONIO MOSQUERA MOSQUERA 

POLICIA NACIONAL, 

DEPARTAMENTO DE POLICIA DE 

ARAUCA Y OTROS

(2024-00384)81-001-31-07-002-2024-00077-01

(2024-00419)81-001-31-87-001-2024-00173-01

BIYA ISABETH MORERAS VERA actuando 

 como agente oficiosa de su señor padre HELI

 MORERAS PABON

(2024-00375)81-001-31-07-002-2024-00074-01 WILINTON RODRÍGUEZ BENAVIDEZ
UNIDAD NACIONAL DE PROTECCIÓN 

-UNP 

(2024-00367)81-001-31-07-001-2024-00080-01

(2024-00366)81-001-31-07-001-2024-00074-01
YENNY DEL CARMEN PÉREZ RODRÍGUEZ, en 

representación de su menor hija Y.D.B.P.
NUEVA EPS

(2024-00381)81-001-31-03-001-2024-00076-01
VICTOR HUGO RAMIREZ ROA a través de 

 abogado adscrito a la defensoría publica
NUEVA EPS

JONATAN ALEXANDER ROJAS CIRO

BATALLÓN DE INFANTERÍA No. 44 

“CR. RAMON  NONATO PÉREZ” – 

EJÉRCITO NACIONAL Y OTRO

(2024-00373)81-001-31-07-002-2024-00073-01 LINA MARÍA GARRIDO MARTIN
LA EMISORA CALOR STEREO 107.9 

FM Y OTRO
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5/08/2024

31/07/2024

24/07/2024

6/08/2024

9/07/2024

28/06/2024

28/06/2024

2/07/2024

14/07/2024

17/07/2024

(2024-00415)81-001-31-07-001-2024-00089-01 JORGE ANDRÉS FONSECA ORTIZ
UNIDAD NACIONAL DE PROTECCIÓN 

– UNP

(2024-00418)81-001-31-07-002-2024-00085-01

MARIBEL RODRIGUEZ GARCIA actuando

 como agente oficiosa de su cónyuge RAFAEL 

JARLIS GUERRERO TOVAR., a través de

abogado adscrito a la defensoría publica

NUEVA EPS

(2024-00392)81-001-31-07-001-2024-00085-01

ANLLI ROSSANA BOLIVAR TOVAR quien 

 actúa como representante legal de su hijo 

 menor L. A. S. B., a través de abogado 

 adscrito a la defensoría publica

NUEVA EPS

(2024-00371)81-001-31-05-001-2024-00120-01

GUSTAVO ALIRIO COLMENARES 

 actuando como agente oficioso de su señora 

madre CARMEN ARACELY COLMENARES 

 VDA DE TOVAR 

NUEVA EPS

(2024-00320)81-001-31-10-002-2024-00117-01
ADIEL MUNIVE ROYERO representado por su 

cónyuge JUANA BAUTISTA CASTILLEJO GÓMEZ

(2024-00319)81-001-31-10-002-2024-00116-01

MARIA CAMILA COLMENARES ZEA 

representante legal de su hijo A. G. H. C., a 

través de defensor publico

NUEVA EPS

NUEVA EPS 

NUEVA EPS-S y OTROS

(2024-00327)81-001-31-10-002-2024-00119-01 ELFAR DANIEL VELANDIA BATECA

ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO 

DE 

MEDIANA SEGURIDAD Y 

CARCELARIO DE  ARAUCA – INPEC

(2024-00313)81-001-31-10-002-2024-00112-01

MARTHA PATRICIA BARON GARCIA a favor 

de su señora madre ZAIDA ELOINA GARCIA 

DE BARON., a través de apoderado

NUEVA EPS

(2024-00343)81-001-31-05-001-2024-00105-01
RAMONA TRUJILLO PACHECO representada por 

MARIA HELENA CLARO TRUJILLO 

(2024-00393)81-001-31-07-001-2024-00087-01 NIVIA TERESA PÉREZ PÉREZ NUEVA EPS
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28/06/2024

31/07/2024

2/07/2024

2/07/2024

31/07/2024

18/07/2024

31/07/2024

2/08/2024

31/07/2024

26/06/2024

(2024-00398)81-001-31-05-001-2024-00129-01

MARISELA BERNAL BELTRAN en 

 representación del menor O. A. V. G., a 

 través de abogado adscrito a la defensoría 

 publica

NUEVA EPS 

(2024-00397)81-001-31-05-001-2024-00128-01

OLGA LUCILA RODRIGUEZ LOPEZ a 

 través de abogado adscrito a la defensoría 

publica

NUEVA EPS 

(2024-00386)81-001-31-10-002-2024-00134-01 YANETH LOZANO BAYONA

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR 

–

COMPENSAR EPS 

(2024-00370)81-001-31-10-002-2024-00132-01

ROSABE BALLESTEROS DE PEREIRA 

representada por 

CARMEN YUDITH PEREIRA BALLESTEROS

NUEVA EPS Y OTROS

(2024-00325)81-001-31-87-001-2024-00122-01

ROSALBA MANDON GARCIA quien actúa

 como agente oficioso de la señora ANA 

 BERTILDE ROLON 

NUEVA EPS

(2024-00311)81-736-31-84-001-2024-00222-01

(2024-00363)81-001-31-10-002-2024-00130-01
ISRAEL FERNANDEZ CARDOZO actuando a 

través de apoderado 
NUEVA EPS

( 2024-00395)81-001-31-05-001-2024-00125-01

JHON FREDDY RODRIGUEZ ROJAS a 

 través de abogado adscrito a la defensoría 

publica

NUEVA EPS

( 2024-00355)81-001-31-87-001-2024-00133-01
MARIA DEL PILAR GUAMAN MORALES 

 representante legal de su menor hija L. N. G.
NUEVA EPS

(2024-00400)81-001-31-10-002-2024-00138-01

LILIANA SMIT GUARNIZO CAMARGO 

actuando como agente oficiosa de su señor 

padre JOSE GABRIEL GUARNIZO CRIALES

NUEVA EPS Y OTROS 

JUAN IGNACIO CIFUENTES SANTOS
UNIDAD NACIONAL DE PROTECCION 

- UNP
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28/06/2024

27/06/2024

2/07/2024

28/06/2024

23/07/2024

11/07/2024

3/07/2024

26/07/2024

15/07/2024

9/07/2024

24/07/2024

(2024-00350)81-736-31-04-001-2024-00241-01

JOSÉ DEL CARMEN TÉLLEZ GUEVARA 

representado por el Dr., JOSÉ LUIS LASSO 

FONTECHA

NUEVA EPS

(2024-00312)81-736-31-84-001-2024-00226-01

(2024-00330)81-736-31-84-001-2024-00240-01 JOSE WILSON PRIETO PELAYO NUEVA EPS

DANIEL ANTONIO PABÓN SEPÚLVEDA RUBIELA PABÓN PÉREZ

NUEVA EPS Y OTRO 

(: 2024-00372)81-736-31-04-001-2024-00254-01 ELIECER CACERES SANTOS
UNIDAD NACIONAL DE PROTECCION 

– UNP Y OTROS

(2024-00352)81-736-31-84-001-2024-00259-01

MARTHA ROCIO ARENAS MARTINEZ 

 actuando como agente oficioso de la señora 

 SARA CUEVAS SEPULVEDA 

NUEVA EPS Y OTROS

DR. JOSE LUIS LASSO FONTECHA a favor 

 del señor RAMIRO BAEZ CHAVEZ

INSTITUTO NACIONAL 

PENITENCIARIO Y 

CARCELARIO – INPEC Y OTROS

(2024-00333)81-736-31-84-001-2024-00247-01
WILINTHON JAIMES SÁNCHEZ representado por 

JOSÉ  LUIS LASSO FONTECHA
NUEVA EPS

( 2024-00349)81-736-31-04-001-2024-00240-01

DR. JOSE LUIS LASSO FONTECHA en 

 calidad de personero municipal de Saravena, 

actuando como agente oficioso de EUGENIO 

 RINCON VERA

( 2024-00389)81-736-31-04-001-2024-00263-01 CHRYSTIAN JURIANY REYES SÁNCHEZ
PROCURADURÍA GENERAL DE LA 

NACIÓN 

(2024-00322)81-736-31-04-001-2024-00225-01

DR. JOSE LUIS LASSO FONTECHA en 

 calidad de personero municipal de Saravena,

 actuando como agente oficioso de CARLOS 

 ANDRES MARTINEZ NARANJO

NUEVA EPS Y OTRO 

(2024-00353)81-736-31-84-001-2024-00262-01 LUIS EDUARDO VALENZUELA NUEVA EPS

(2024-00316)81-736-31-84-001-2024-00233-01
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15/07/2024

26/07/2024

10/07/2024

23/07/2024

16/07/2024

5/07/2024

26/07/2024

1/08/2024

26/07/2024

17/07/2024

11/07/2024

(2024-00409)81-736-31-04-001-2024-00270-01
MELVIS LEONOR BALLESTEROS, representando 

por el Personero Municipal de Saravena. 
NUEVA EPS Y OTROS

(2024-00378)81-736-31-84-001-2024-00279-01

NURI LISETH RODRIGUEZ MONTAÑEZ 

 actuando como agente oficiosa de la señora 

SARA MARIA ACEVEDO DE RODRIGUEZ 

NUEVA EPS 

(2024-00360)81-736-31-84-001-2024-00270-01 ALEXIS SEPÚLVEDA TIBE

NUEVA E.P.S. y 

COMERCIALIZADORA OPERATIVA 

PLUS S.A.S.

(2024-00347)81-736-31-89-001-2024-00266-01 ANDRÉS NAVARRO HERRERA NUEVA EPS

( 2024-00348)81-736-31-89-001-2024-00267-01 VIRGINIA DIAZ SALINAS NUEVA EPS Y OTROS 

(2024-00361)81-736-31-89-001-2024-00278-01

NUVIA STELLA GARZON YARURO actuando 

 como agente oficioso del señor RAMON 

EFRAIN SIERRA PINZON

NUEVA EPS

(2024-00410)81-736-31-04-001-2024-00275-01 ANA ADELINA BÁEZ DE CAMACHO DIANA MARCELA CAMACHO BÁEZ 

(2024-00359)81-736-31-84-001-2024-00263-01

DR. JOSE LUIS LASSO FONTECHA 

 personero municipal de saravena, actuando 

 como agente oficioso de MAYERLY 

 BEATRIZ ALDANA ARCHILA

NUEVA EPS

( 2024-00354)81-736-31-84-001-2024-00266-01

FANNY ESTEVEZ GUTIERREZ actuando 

 como agente oficioso de MERCEDES 

 GUTIERREZ DE ESTEVEZ

NUEVA EPS 

(2023-00362)81-736-31-89-001-2024-00279-01 JOSÉ ALBINO RIVERO MERCHÁN NUEVA EPS

(2024-00368)81-736-31-84-001-2024-00273-01 INOCENCIO SANTOS JURADO NUEVA EPS Y OTROS
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2/07/2024

25/07/2024

24/07/2024

2/07/2024

26/07/2024

31/07/2024

30/07/2024

6/08/2024

1/08/2024

31/07/2024

2/08/2024

5/08/2024(2024-00412)81-736-31-89-001-2024-00312-01 LEOPOLDO CHAVES NUEVA EPS

(2024-00402)81-736-31-89-001-2024-00305-01 VICENTE ALFONSO JAIMES HERNANDEZ NUEVA EPS

(2024-00406)81-736-31-89-001-2024-00310-01

ROSSMELI ELBA DEL CARMEN ARTEAGA 

 ZABALA actuando como agente oficiosa del 

 señor RAMIRO CALDERON 

NUEVA EPS Y OTROS 

(2024-00379)81-736-31-89-001-2024-00290-01
MARÍA ROCÍO DEL SOCORRO CIFUENTES 

JIMÉNEZ 
NUEVA EPS-S 

(2024-00394)81-736-31-89-001-2024-00301-01

LIBARDO MOSQUERA actuando como 

 agente oficioso de su hermano CAMPO 

 ELIAS MOSQUERA 

NUEVA EPS Y OTROS

(2024-00382)81-736-31-84-001-2024-00282-01 HERNAN MENDOZA BRICEÑO NUEVA EPS 

(2024-00399)81-736-31-84-001-2024-00309-01 HEBERTH ANTONIO ARIZA NUEVA EPS 

(2024-00405)81-736-31-89-001-2024-00308-01 EVELIO GARZÓN VARGAS NUEVA EPS y OTROS

( 2024-00377)81-736-31-84-001-2024-00281-01 EVIN ARLEY ARIAS GELVE NUEVA EPS Y OTROS 

(2024-00387)81-736-31-89-001-2024-00298-01
YEISER ENRIQUE MARQUEZ SALCEDO Y 

 KAREN YULIANA PARRA SANCHEZ 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL – 

PROSPERIDAD SOCIAL Y OTROS 

(2024-00396)81-736-31-89-001-2024-00304-01
JASMIN AGUILAR TARAZONA actuando

 como agente oficiosa de su hijo J. S. M. A. 
NUEVA EPS Y OTROS

(2024-00385)81-736-31-84-001-2024-00293-01

DR. JOSE LUIS LASSO FONTECHA 

 personero municipal de saravena, actuando 

 como agente oficioso de la señora MARIBEL 

 JAIMES PEREZ 

NUEVA EPS 
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